PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL n
o
 97/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos

no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,

aberto pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia – CCHNST – Campus de

Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Medicina

São Luís, 25 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
FUNDAMENTOS DA PRÁTICA E ASSISTÊNCIA MÉDICA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALICE PARENTES DA SILVA SANTOS

2. GISELLE VALE BELO

3. THAÍSA DRIELLE LOUZEIRO PRIVADO

4. YURI PACHECO NEIVA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Jomar Diogo Costa Nunes – UFMA;

Prof. Me. João de Deus Cabral Júnior – UFMA;

Profa. Me. João de Jesus Oliveira Júnior – UFMA;

Profª. Drª. Anne Karine Martins Assunção – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27 e 28 de Abril 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 27 de Abril de 2022 – às

8 hs, na sala 108, ASA NORTE do Centro Pedagógico Paulo

Freire, Cidade Universitária Dom Delgado (Campus do

Bacanga), São Luís / MA.